

Uttalande

Fler cykelbanor i Uppsala län

2022.03.19

Förslag till uttalande på Vänsterpartiet Uppsala läns distriktsårskonferens i Knivsta



Sverige och världen står inför stora klimatutmaningar. FN:s klimatpanel har under en lång rad av år varnat för konsekvenserna av vårt sätt att skjuta nödvändiga åtgärder framför oss. I den senaste rapporten från våren 2022 konstateras att det kanske är för sent och effekterna från klimatförändringarna är allvarligare och kommer snabbare än väntat. Bara genom att verkligen ta till oss panelens fakta från forskningen med brutal ärlighet, kan vi hitta lösningar som matchar omfattningen av de utmaningar som klimatkrisen innebär.

- **”De sammanräknade vetenskapliga bevisen är otvetydiga: Klimatförändringar är ett hot mot människors välbefinnande och planetens hälsa. Varje ytterligare försening av samordnade och förebyggande globala åtgärder för anpassning och begränsning kommer att missa ett kort och snabbt försvinnande fönster av möjligheter att säkra en levande och hållbar framtid för alla”**
Citat ur den senaste klimatpanelens rapport från 2022.

Region Uppsala och länets kommuner behöver tillsammans ta sitt ansvar och bidra så mycket som det är möjligt för att nå målen från klimattoppmötet i Glasgow 2021. Endast genom att skydda och restaurera natur kan vi bygga motståndskraft och värna alla de ekosystemtjänster som vi alla är beroende av. Att minska den fossildrivna trafiken är ett av de absolut största bidragen till ett framtida hållbart samhälle.

Vänsterpartiet vill se en mer lättillgänglig kollektivtrafik och det gäller såväl ökade turer som enklare och billigare avgifter. Vi vill även se fler cykelbanor i samtliga av länets kommuner. Som exempel kan vi nämna den i 2018 års länstransportplan beslutade cykelvägen "Hälsans Väg" i regionens södra del.

- Det är inte rimligt att vänta på fyrspårsåtgärder, bro över Fyrisån, nya avfarter till E-4an, innan den av kommunerna, regionen och en massiv uppslutning av "gräsrotter", föreningsliv och allmänheten, efterlängtrade och angelägna gång- och cykelvägen byggs. Säger Ylva Dahlström ordförande för aktionsgruppen för gång- och cykelvägen sedan 2000.

Det är nu upp till bevis om regionen och kommunerna i länet menar allvar med sina planer för Agenda 2030 och olika klimatmål som utlovats i diverse program.

Uttalande antaget av Vänsterpartiet Uppsala läns årskonferens den 19 mars 2022 i Knivsta.